
 

 ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ 
เรื่อง  รายงานติดตามความก้าวหน้าแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 

(รอบ ๖ เดือนแรก) 
-------------------------------------- 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๘ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ.๒๕๖๒ ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงาน
แสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี  ทั้งให้
ประกาศรายงานการปฏิบัติงานตามนโยบายโดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล  

ดังนั้น เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พุทธศักราช 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน จึงประกาศผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 (รอบ ๖ เดือนแรก) ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2568 ให้ทราบโดยทั่วกัน 

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน   

                              ประกาศ  ณ  วันที่    21     เมษายน  พ.ศ. 2568 

 

 

(นายสุรพงค์  ถวิลวงษ์) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

แบบรายงานติดตามความก้าวหน้า 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕6๘ 

องค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ 
(รอบ 6 เดือนแรก) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ 
อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น 

 
 

  



 
 

แผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.256๘  (รอบ 6 เดือน)  
องค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ (ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568) 

 
 

ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ โครงสร้างพ้ืนฐาน 
๑.๑ กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ 
๑.แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม ห้วงดำเนินการตาม
แผนดำเนินงาน 

งบประมาณ  
 

ผลการดำเนินงาน หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมาย
เหต ุ

งบอนุมัติ 
(บาท) 

ผลการจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

ดำเนิน 
การ 

อยู่
ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ยังไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

๑. โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
(สายบ้านหนองบ่อ- 
บ้านดู่ใหญ่) 

เม.ย.68 - ก.ย.68 489,000 -  
 

 
 

/ กองช่าง  

๒. โครงการก่อสร้างถนน 
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
(สายวัดป่าเรไลย์-บ้านเสา
เล้า) 

เม.ย.68 - ก.ย.68 489,000 
 

-   / กองช่าง  

 
 
ยุทธศาสตร์ที่  ๒  การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ    
2.1  กลยุทธ์ : เสริมสร้างและเพ่ิมทักษะอาชีพของครัวเรือนและกลุ่มอาชีพ    
1. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน    
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม ห้วงดำเนินการ
ตามแผน

ดำเนินงาน 

งบประมาณ  
 

ผลการดำเนินงาน หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมาย
เหต ุ

งบอนุมัติ 
(บาท) 

ผลการจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

ดำเนิน 
การ 

อยู่
ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ยังไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

1. โครงการฝึกอบรมกลุ่มอาชีพ พ.ค.68 - ก.ค.68 ๒0,000 
 

-      / สำนักปลดั  

 
 
 
 
 
 
 
 



ยุทธศาสตร์ที่  ๓  การพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิต   
3.1  กลยุทธ์ : การพัฒนาและสง่เสริมการศึกษา   
1. แผนงานการศึกษา  

ที ่ โครงการ/กิจกรรม ห้วงดำเนินการ
ตามแผน

ดำเนินงาน 

งบประมาณ  
 

ผลการดำเนินงาน หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมาย
เหต ุ

งบอนุมัติ 
(บาท) 

ผลการจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

ดำเนิน 
การ 

อยู่
ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ยังไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

1. โครงการจดังานวันเด็ก
แห่งชาติ 

ม.ค.68 ๕0,000 
 

๕0,000 /      กอง
การศึกษา 

 

๒. อาหารกลางวันศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก 

ต.ค.๖๗ - ก.ย.๖๘ ๒๖๔,๖๐๐ 92,055  /  กอง
การศึกษา 

 

๓. อาหารเสริม (นม) ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตำบล 
เปือยใหญ่และโรงเรียนใน
เขตพื้นท่ีการศึกษา 

ต.ค.๖๗ - ก.ย.๖๘ ๓๓๑,๙๔๒ 108,585  /  กอง
การศึกษา 

 

๔. อุดหนุนอาหารกลางวันเด็ก
นักเรียนโรงเรียนในเขตพื้นท่ี
การศึกษา 

ต.ค.๖๗ - ก.ย.๖๘ 3๕๖,๐๐๐ 340200  /  กอง
การศึกษา 

 

  

3.2  กลยุทธ์ : การพัฒนาและสง่เสริมด้านสุขภาพและอนามัย    
1.  แผนงานสาธารณสุข    

ท่ี โครงการ/กิจกรรม ห้วงดำเนินการตาม
แผนดำเนินงาน 

งบประมาณ  
 

ผลการดำเนินงาน หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมาย
เหตุ 

งบอนุมัต ิ
(บาท) 

ผลการจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

ดำเนิน 
การ 

อยู่
ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ยังไมไ่ด้
ดำเนิน 
การ 

1. โครงการรณรงค์และควบคุม
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 

ก.ค.68 - ก.ย.68 ๒0,000 
 

-       / สำนักปลัด  

๒. โครงการแพทย์ฉุกเฉินและ
บริหารจดัการระบบ
การแพทย์ฉุกเฉิน 

ต.ค.๖๘ - ก.ย.๖๘ ๑๕๐,๐๐๐ 64,044.22  /  สำนักปลดั  

๓. อุดหนุนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข 
หมู่ที่ ๑ - ๘ 

มิ.ย.๖๘ - ก.ย.๖๘ ๑๖๐,๐๐๐ -       / สำนักปลดั  



๔. โครงการปรับปรุงรถยนต ์
กู้ชีพกู้ภัย (EMS)  
พร้อมติดตั้ง 

ธ.ค.๖๗ - ก.พ.๖๘ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ /   สำนักปลดั  

 

3.3  กลยุทธ์ : การพัฒนาและสง่เสริมด้านสวัสดิการชุมชน   
1. แผนงานสังคมสงเคราะห ์   
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม ห้วงดำเนินการตาม
แผนดำเนินงาน 

งบประมาณ  
 

ผลการดำเนินงาน หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมาย
เหตุ 

งบอนุมัต ิ
(บาท) 

ผลการจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

ดำเนิน 
การ 

อยู่
ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ยังไมไ่ด้
ดำเนิน 
การ 

1. โครงการจ้างเหมารถรับ - ส่ง 
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
สำหรับเด็กด้อยโอกาสหรือ
ยากจน 

ต.ค.๖๗ - ก.ย.๖๘ ๑๐๘,๐๐๐ 
 

53,460  /     กอง
การศึกษา 

 

๒. อุดหนุนโครงการขอรับการ
สนับสนุนกิจกรรมกาชาด
อำเภอโนนศลิา  
ในการขอรับบริจาค 

ต.ค.๖๗ - ก.ย.๖๘ ๑๕,๐๐๐ 15,000 /   สำนักปลดั  

 

3.4  กลยุทธ์ : การพัฒนาและสง่เสริมด้านกีฬาและนันทนาการ    
1. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    

ท่ี โครงการ/กิจกรรม ห้วงดำเนินการตาม
แผนดำเนินงาน 

งบประมาณ  
 

ผลการดำเนินงาน หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมาย
เหตุ 

งบอนุมัต ิ
(บาท) 

ผลการจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

ดำเนิน 
การ 

อยู่
ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ยังไมไ่ด้
ดำเนิน 
การ 

1. โครงการแข่งกีฬา 
ต้านยาเสพติดตำบลเปือยใหญ่ 

มี.ค.68 - เม.ย.68 ๑๖0,000 
 

160,000 /      กอง
การศึกษา 

 

 
3.5  กลยุทธ์ : การพัฒนาด้านคุณธรรม จริยธรรม และศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีท้องถิ่น    
1. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ      
   

ท่ี โครงการ/กิจกรรม ห้วงดำเนินการตาม
แผนดำเนินงาน 

งบประมาณ  
 

ผลการดำเนินงาน หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมาย
เหตุ 

งบอนุมัต ิ
(บาท) 

ผลการจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

ดำเนิน 
การ 

อยู่
ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ยังไมไ่ด้
ดำเนิน 
การ 

1. โครงการจัดงานปิดทองพระ
เจ้าใหญ่วัดป่าเรไลย์ 

มี.ค.68 - เม.ย.68 30,000 
 

30,000 /      กอง
การศึกษา 

 



๒. โครงการจดังานประเพณ ี
วันสงกรานต์และอบรมให้
ความรู้แก่ผูสู้งอายุในเขต
ตำบลเปือยใหญ ่

เม.ย.๖๘ ๗๐,๐๐๐ -       / กอง
การศึกษา 

 

๓. อุดหนุนโครงการประเพณี
เทศกาลว่าวและบุญกุม้ข้าว
โนนศิลา 

พ.ย.๖๗ - ธ.ค.๖๗ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ /   กอง
การศึกษา 

 

 
3.6  กลยุทธ์ : การพัฒนาและสง่เสริมด้านสวัสดิการชุมชน   
1.  แผนงานงบกลาง   

ท่ี โครงการ/กิจกรรม ห้วงดำเนินการตาม
แผนดำเนินงาน 

งบประมาณ  
 

ผลการดำเนินงาน หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมาย
เหตุ 

งบอนุมัต ิ
(บาท) 

ผลการจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

ดำเนิน 
การ 

อยู่
ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ยังไมไ่ด้
ดำเนิน 
การ 

1. สมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพตำบลเปือยใหญ่ 
(สปสช.) 

ธ.ค.๖๗ - ม.ค.๖๘ ๖๗,000 
 

67,000 /      สำนักปลัด  

๒. เงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอาย ุ

ต.ค.๖๗ - ก.ย.๖๘ ๗,๐๐๐,๐๐๐ 2,948,600  /      สำนักปลดั  

๓. เงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้
พิการ 

ต.ค.๖๗ - ก.ย.๖๘ ๓,๐๐๐,๐๐๐ 1,313,200  /  สำนักปลดั  

๔. เงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพ
ผู้ป่วยโรคเอดส ์

ต.ค.๖๗ - ก.ย.๖๘ ๔๘,๐๐๐ 15,000  /  สำนักปลดั  

 
ยุทธศาสตร์ที่  ๔  การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม    
4.1  กลยุทธ์ : การบริหารจัดการและรณรงค์กำจัดขยะมูลฝอย    
1. แผนงานเคหะและชุมชน    

ที ่ โครงการ/กิจกรรม ห้วงดำเนินการ
ตามแผน

ดำเนินงาน 

งบประมาณ  
 

ผลการดำเนินงาน หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมาย
เหต ุ

งบอนุมัติ 
(บาท) 

ผลการจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

ดำเนิน 
การ 

อยู่
ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ยังไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

1. จ้างเหมากำจดัขยะมลูฝอย
ในชุมชน 

ต.ค.๖๗ - ก.ย.๖๘ 1๒0,000 
 

43,200  /     กองช่าง  



4.2 กลยุทธ์ : สร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม   
1.แผนงานการเกษตร      
 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม ห้วงดำเนินการ
ตามแผน

ดำเนินงาน 

งบประมาณ  
 

ผลการดำเนินงาน หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมาย
เหต ุ

งบอนุมัติ 
(บาท) 

ผลการจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

ดำเนิน 
การ 

อยู่
ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ยังไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

1. โครงการปลูกต้นไม้เฉลิม
พระเกียรติ ฯ 

ก.ค.68 - ส.ค.68 30,000 
 

-       / สำนักปลดั  

๒. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืชอันเนื่องจากพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพ ฯ 

ก.ค.68 - ส.ค.68 20,000 
 

-       / สำนักปลดั  

 
ยุทธศาสตร์ที่  ๕  การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี       
5.1  กลยุทธ์พัฒนา : ส่งเสริมการเพ่ิมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรและให้ขีดความสามารถในการพัฒนา 
๑. แผนงานบรหิารงานท่ัวไป       

ท่ี โครงการ/กิจกรรม ห้วงดำเนินการตาม
แผนดำเนินงาน 

งบประมาณ  
 

ผลการดำเนินงาน หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมาย
เหตุ 

งบอนุมัต ิ
(บาท) 

ผลการจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

ดำเนิน 
การ 

อยู่
ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ยังไมไ่ด้
ดำเนิน 
การ 

1. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง ต.ค.๖๗ - ก.ย.๖๘ 30,000 
 

-        / สำนักปลัด  

๒. โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือประชาชน
ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ต.ค.๖๗ - ก.ย.๖๘ 55,446 53,646 /       สำนักปลดั  

๓. อุดหนุนโครงการจัดกิจกรรม
ในงานพิธี รัฐพิธีและงานพิธี 

ต.ค.๖๗ - ก.ย.๖๘ 30,000 30,000 /   สำนักปลดั  

๔. อุดหนุนโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพผู้นำชุมชนใน
การสนับสนุนการจดัทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

ก.ค.68 - ก.ย.๖๘ 10,๐๐๐ -       / สำนักปลดั  

 
 
 
 



ยุทธศาสตร์ที่  ๖  ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล 
6.1  กลยุทธ์ : ส่งเสริมความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ลดปญัหาความรุนแรงในครอบครัว อุบัติเหตุ อุบัติภัย 
อาชญากรรม และสาธารณภัยต่าง ๆ           
๑.  แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
  

ท่ี โครงการ/กิจกรรม ห้วงดำเนินการตาม
แผนดำเนินงาน 

งบประมาณ  
 

ผลการดำเนินงาน หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมาย
เหตุ 

งบอนุมัต ิ
(บาท) 

ผลการจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

ดำเนิน 
การ 

อยู่
ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ยังไมไ่ด้
ดำเนิน 
การ 

1. ตั้งจุดบริการเพื่อป้องกัน
อุบัติเหตุในช่วงเทศกาลปี
ใหม่ 

ธ.ค.๖๗ - ม.ค.๖๘ 1,500 
 

432 /       สำนักปลัด  

๒. ตั้งจุดบริการเพื่อป้องกัน
อุบัติเหตุในช่วงเทศกาล
สงกรานต ์

เม.ย.68 1,500 -       /  สำนักปลดั  

๓. โครงการ/แผนงานป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทางถนน
อำเภอโนนศลิา 

เม.ย.68 - มิ.ย.68 10,000 -       / สำนักปลดั  

  
6.2  กลยุทธ์ : ส่งเสริมมาตรการเฝ้าระวังรักษาผู้บำบัดผู้เสี่ยงติดยาเสพติด และรักษาชุมชนให้เข้มแข็งอย่างยั่งยืน  
1.  แผนงานสร้างความเขม้แข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม ห้วงดำเนินการ
ตามแผน

ดำเนินงาน 

งบประมาณ  
 

ผลการดำเนินงาน หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หมาย
เหต ุ

งบอนุมัติ 
(บาท) 

ผลการจ่าย
งบประมาณ 

(บาท) 

ดำเนิน 
การ 

อยู่
ระหว่าง
ดำเนิน 
การ 

ยังไม่ได้
ดำเนิน 
การ 

1. อุดหนุนโครงการแผนงาน
ป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดอำเภอโนนศิลา 

เม.ย.68 - มิ.ย.68 30,000 
 

-       / สำนักปลดั  

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สรุปการดำเนินโครงการ ตามข้อบัญญัติประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
ตามแผนดำเนินงาน (๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ - ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๘) 

 
๑. โครงการที่งบประมาณตามข้อบัญญัติ ตามแผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ จำนวน 32 โครงการ งบประมาณ  
 ๑.๑ โครงการที่ดำเนินการแล้ว จำนวน  10 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 3.2 ของโครงการ 
 ๑.๒ โครงการที่อยูร่ะหว่างดำเนินการ จำนวน 9 โครงการ คิดเป็นร้อยละ  2.88 ของโครงการ 
 ๑.๓ โครงการที่ยังไม่ได้ดำเนินการ จำนวน 13 โครงการ คิดเป็นร้อยละ 4.16 ของโครงการ 
 


